
اخبار كشور

۱- روز دوشــنبه در تشییع آقای شــهید ایران که در 
تاریخ بشــریت بی‌نظیر بود، تا چشم کار می‌کرد، اقیانوس 
بی‌کرانه و غیر‌قابل شمار انسان‌ها بود و پرچم‌های سرخی 
که به نشــانه انتقام در دست‌ها و شانه‌ها به فراز آمده بود. 
خونخواهی امام شهید پرُ‌شمارترین شعاری بود که از ژرفای 
دل همگان بــه زبان‌ها کوچ کرده و با فریاد‌های بی‌امان در 
فضا طنین‌انداز بود. این خواسته مردم دقیقاً و بی‌کم و کاست 
همان خواسته‌ای است که در توصیه‌های امام شهید و امام 
حاضر به صراحت آمده و بر ضرورت آن تاکید شــده است. 
از این روی تحقق خواسته توده‌های چند ده میلیونی حاضر 
در مراسم تشییع بی‌نظیر روز دوشنبه آقای شهید و انبوه 
جماعتی که به مراسم نرسیده بودند، وظیفه غیر‌قابل تردید 

همگان و مخصوصاً مسئولان محترم نظام است. بخوانید!
۲- امام شهیدمان -رضوان‌الله تعالی‌علیه- طی سخنانی، 
ضمن تاکید بر ضرورت ســیلی زدن ســخت به آمریکا، 

می‌فرمایند: 
» البتّه اینها غیر از انتقام از قاتل است؛ اینهایی که گفتیم، 
مربوط به مجموع استکبار و آمریکا است، قاتل سلیمانی و 
آمر به قتل سلیمانی باید انتقامشان را پس بدهند، آن به جای 
خودش محفوظ اســت. اگر چه به گفته‌ یک عزیزی )شهید 
سید‌حسن نصرالله(، کفش پای سلیمانی هم بر سرِ قاتل او 
شرف دارد و سرِ قاتل او هم برود، فدیه‌ کفش سلیمانی هم 
نمی‌شود، این هست امّا بالاخره غلطی کردند، بایستی انتقام 
پس بدهند، هم آمر، هم قاتل بدانند که در هر زمان ممکن، 
هر وقت ممکن شــد -ما دنبال وقت ممکن هستیم- باید 
انتقامشــان را پس بدهند‌«. همان‌گونه که به وضوح دیده 
می‌شود، حضرت ایشــان ضمن تاکید بر ضرورت مقابله با 
اســتکبار که از امور جاری انقلاب است، بر انتقام از قاتلان 

شهید سلیمانی نیز تاکید ویژه دارند.
۳- رهبر معظم انقلاب نیز روز ۲۴ اسفند ۱۴۰۴ در اولین 

پیام خود می‌فرمایند:‌
»‌ این اطمینان را به همگان می‌دهم که ما از انتقام خون 
شهداء شما صرف نظر نخواهیم کرد. انتقامی که در نظر داریم 
فقط مربوط به شــهادت رهبر عظیم‌الشأن انقلاب نیست، 
بلکه هر عضوی از ملت که توســط دشمن شهید می‌شود، 
خود موضوع مستقلی برای پرونده انتقام است. البته مقدار 
محدودی از این انتقام تا بحال صورت عینی پیدا کرده است 
ولی تا حد کامل آن حاصل نشود همچنان این پرونده در روی 
بقیه پرونده‌ها خواهد بود و بخصوص نسبت به خون اطفال و 

کودکانمان حساسیت‌ بیشتری خواهیم داشت‌«. 
و ۲۰ فروردین ۱۴۰۵ در پیامی به مناسبت چهلمین روز 

شهادت امام شهیدمان می‌فرمایند: 
» ایــن را همه باید بداننــد باذن‌الله تعالــی ما حتماً 
متجاوزین تبهکاری که کشــور ما را مورد حمله قرار دادند 
را رها نمی‌کنیم. حتماً غرامت تک‌تک صدمات وارد شده و 
خون‌بهای شهیدان و دیه‌ جانبازان این جنگ را طلب خواهیم 
کرد‌... ملت عزیز اگر چه با پایان گرفتن مدت عزای رسمی 
شهادت رهبر عظیم‌الشــأن خود، جامه عزا را از تن بیرون 
می‌آورد، اما عزم قاطع بر انتقام خون پاک ایشــان و همه 
شــهدای جنگ تحمیلی دوم و سوم را در روح و قلب خود 
زنده نگه‌ می‌دارد و پیوسته مترصّد تحقق آن خواهد بود‌«.

۴- تردیدی نیست که مسئولان محترم نظام، تاکید امام 
شهید و رهبر معظم انقلاب بر ضرورت انتقام را که خواسته 
توده‌های چند ده میلیونی مردم ایران نیز هســت، نادیده 
نمی‌گیرند ولی متاسفانه در اظهارات آنان و رد و بدل کردن 
پیام‌ها، نشــانه‌ای از این خواسته بر حق و قانونی رهبری و 
مردم دیده نمی‌شود. بدیهی است که تحقق این خواسته به 
مقدماتی نیاز دارد ولی انتظار آن است که نشانه‌هایی از تلاش 
مسئولان برای تحقق این خواسته دیده شود. به عنوان نمونه 
-و فقط چند نمونه- می‌توان به گام‌هایی اشاره کرد که انتظار 

می‌رود با جدیت برداشته شود. 
گام اول: رســماً اعلام شود که جمهوری اسلامی ایران، 
ترامپ و سایر همپالگی‌های او، حتی خلبانانی که در شهادت 
آقای شهیدمان دست داشته‌اند را واجب‌القتل می‌داند و هرجا 

آنها را بیابد، به قتل می‌رساند.
گام دوم: تعیین جایزه از سوی دولت و اعلام رسمی آن 
برای فرد و یا افرادی که ترامپ را به قتل برسانند. یک خبر 
موثق حکایت از آن دارد که تاکنون از ســوی مردم بیش از 
۱۰۰ میلیون دلار به عنوان جایزه، برای قاتل ترامپ تهیه شده 

است. این مبلغ رو به افزایش است.
گام سوم: درخواست تحویل ترامپ به ایران برای محاکمه 
و مجازات، یکی از چند شــرط ایران و اولین از یادداشت 

تفاهم باشد. 
گام چهارم: تیم مذاکره‌کننده کشورمان می‌تواند و باید 
بــا صراحت اعلام کند که حاضر به مذاکــره با قاتل رهبر 
شهیدمان نیست و بر سر میز مذاکره‌ای نمی‌نشینند که طرف 
مقابل آن، ترامپ و یا نمایندگان این آدم‌نمای پلید باشــند 
و باید پیشــنهاد جایگزینی هیئتی متشکل از نمایندگان 
کنگره )که علی‌الظاهر( غیر‌دولتی تلقی می‌شــوند را ارائه 
کند. پیش از این نوشته‌ایم که ممکن است گفته شود، این 
پیشنهاد به منزله جایگزینی سگ زرد به جای شغال است 
که با پوزش از همه ســگ‌ها و شغال‌ها باید توجه داشت که 
در این پیشنهاد، از یک‌ســو ترامپ خود‌شیفته را تحقیر 
کرده‌ایم و از ســوی دیگر انتقام از قاتل امام شهیدمان را 

غیر‌قابل تغییر دانسته‌ایم. 
 ۵- و بالاخره بی‌انصافی است اگر از تلاش بی‌وقفه صدا و سیما 
در پوشش گسترده فریاد‌های انتقام مردم در مراسم تشییع 

حضرت آقای شهیدمان، قدردانی نکنیم.

سر ترامپ را می‌خواهیم!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

با صدور حکمی از سوی رهبر معظم انقلاب صورت گرفت 

انتصاب مجدد حجت‌الاسلام والمسلمین اژه‌ای 
به ریاست قوه قضائیه

آیت‌الله‌العظمــی  حضــرت 
خامنه‌ای  مجتبــی  ســیّد  امام 
اســامی  انقلاب  معظم  رهبــر 
حجت‌الاســام  حکمــی،  در 
به  را  اژه‌ای  محسنی  والمسلمین 
 عنوان رئیس قوه‌ قضائیه منصوب 

کردند.
متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به 

این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

والمسلمین  حجت‌الاسلام  جناب 
آقای محسنی اژه‌ای دامت توفیقاته

تلاش‌هــای  از  قدردانــی  بــا 
جنابعالــی،  صادقانــه‌  و  ارزشــمند 
به اســتناد اصــل یکصــد و پنجاه و 
قانــون اساســی، جنابعالی را  هفتم 

 به ریاســت قــوه‌ قضائیــه منصوب 
می‌کنم.

مطــرح  مطالبــات  مجموعــه 
شــده از ســوی قائــد شــهیدمان 
مذکور  نکات  و  اعلی‌الله‌مقامه‌الشریف 
در پیام هفتم تیرماه ۱۴۰۵ اینجانب، 
راهگشای تحول، شکوفایی و دستیابی 

به قوه‌ قضائیه‌ مطلوب است.

امیــدوارم بــا همــت مضاعــف 
جنابعالی و قضات شــریف و همکاران 
ارجمندتان در دستگاه قضائی و دعای 
عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف،  سرورمان 
ملّت بزرگوار ایران از نتایج آن بهره‌مند 

شوند.
سیّدمجتبی حسینی خامنه‌ای

۱۳ تیرماه ۱۴۰۵ 

عراقچی: 

مردم و نیروهای مسلح شجاع ما
هیچ تهدید و هراسی به خود راه نمی‌دهند

وزیر امور خارجه با اشــاره به 
حضور گســترده مردم ایران در 
مراسم تشییع رهبر شهید؛ گفت: 
نه مردم و نه نیروهای مسلح شجاع 
ما، هیچ تهدید و هراسی به خود راه 

نمی‌دهند.
ســید عباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه روز سه‌شنبه )۱۶تیرماه( پس 
از حضور در مراسم تشییع پیکر رهبر 
شــهید؛ با اشــاره به اینکه میلیون‌ها 
ایرانی سرافراز با وحدت و همدلی گرد 
هم آمدند تا به حضرت آیت‌الله‌العظمی 
امام خامنه‌ای و میراث ماندگار ایشان 
ادای احترام کنند؛ در شــبکه ایکس 
نوشت: نه این مردم و نه نیروهای مسلح 
شجاع ما، هیچ تهدید و هراسی به دل 

راه نمی‌دهند.
وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه 
بند ۱۳یادداشت تفاهم کاملًا روشن و 
صریح است؛ گفت: تا زمانی که تهدیدها 
علیه ایران ادامه داشته باشد، مذاکرات 
برای دســتیابی به توافــق نهائی آغاز 
نخواهد شد. به امضای خود پایبند باشید.

بیش از هر زمان دیگری
 نیازمند انسجام هستیم

همچنین عراقچی، روز دوشــنبه 
انتصاب مجدد  پیامی  )15تیرماه(، در 
محسنی  حجت‌الاسلام غلامحســین 
اژه‌ای به ریاست قوه قضائیه را تبریک 
گفت و تصریح کرد: وزارت امور خارجه 
نیز در چارچوب وظایف و مسئولیت‌های 
خــود، تعامل و همکاری نزدیک با قوه 

قضائیه با اهتمام دنبال خواهد کرد. 
رئیس دستگاه دیپلماسی در این 
پیام تاکید کرد: در شــرایط حســاس 
کنونی که جمهوری اسلامی ایران بیش 
از هر زمان دیگری نیازمند انســجام، 
هم‌افزایــی و هماهنگی میــان ارکان 
مختلف حاکمیت برای صیانت از منافع 
ملی و پاسداری از حقوق ملت است، قوه 
قضائیه با ایفای نقش مؤثر در برقراری 
عدالت، مبارزه با فساد، حمایت از امنیت 
حقوقی جامعه و دفاع از حقوق عمومی، 
جایگاهــی تعیین‌کننــده در تقویت 
 اقتدار ملــی و افزایش اعتماد عمومی 

دارد.

به جای گفت و شنود

سگ جزیره کودک‌خوران 
چرا زنده است؟!

 مردم انگار فوج فوج و میلیون، میلیون برای تشییع امام شهید، از زمین 
می‌جوشیدند و از آسمان می‌باریدند. روز دوشنبه تهران را می‌گویم و سه‌شنبه 
قم را. پرچم‌های سرخ به نشانه خونخواهی امام شهید سرتاسر دریای بی‌کران 
انسان‌ها را پوشانده بود‌.... و به »‌دریای سرخ‌«! شبیه شده بود. امروز را هم در 
شهادت آقای شهیدمان به سوگ می‌گذرانیم‌، اما سوگی که با برخاستن همراه 
اســت و از این روی ستون گفت و شنود امروز را به سروده زیبا و فاخری از 
 برادر عزیزمان آقای محمد رسولی که به همین مناسبت سروده شده است

اختصاص می‌دهیم؛
چرا نمی‌شکند بغض ســرد حیرت ما

دلم شکسته عزیزم کجاست غیرت ما
تو را به خاک نهیــم و به خانه برگردیم؟

بــه روزمرگی ایــن زمانــه برگردیم؟
چرا ز پرچم ســرخ قیام حرفی نیست؟

به »حرف« هم دگر از »انتقام« حرفی نیست
جدا ز هر جریانی اســت بحث قاتل تو

مرا چــه‌کار به امضای نحــس قاتل تو‌
نمی‌کنیــم در ایــن انتقــام، کوتاهی

کــه زنده‌ایم فقط از بــرای خونخواهی
کسی که کشــت امام مرا، چرا نکشیم؟

که ننگ ماســت، اگر قاتل تو را نکشیم
از این به بعد کفن جای جامه بر تن ماست

قسم به خون تو، قتل ترامپ گردن ماست
زنده اســت؟ حرام‌زاده‌ترین جهان چرا 

سگ جزیره کودک‌خوران چرا زنده است؟
تقاص دادن او قصه سیاســت نیســت

از این به بعد جهان جای این نجاست نیست
جهــان نگاه کند تیغ انتقام اینجاســت

اینجاســت امام«  دیگر  »نظــر  ملت  و 
چه ملتی که سراپا غیور و خونخواه است

اســت قیام‌لله  عین  تــو  قصاص خون 
اگــر چنین بشــود التیــام می‌گیریم

انتقــام می‌گیریم ســر از تنم بــرود 
اگرچه در دل ما داغ آتشــینت هســت

امروز جانشینت هست که  هزار شــکر 
چه نائبی که به نام و مرام خامنه‌ای است

هنــوز رهبر ایران امام خامنه‌ای اســت
مباد آنکــه ز خونت کســی عبور کند

کــه انتقام تــو تعجیــل در ظهور کند
قســم به پیکر بر خاک لاله‌گون حسین

دمیده پرچم خونخواهی‌ات ز خون حسین
چه غم که عاقبت ظالمان مجازات است

اســت یالثارات  موعود  پرچم  نشــان 

* مراسم تشییع قائد شهید انقلاب، فراتر از یک وداع ملی بود. دریای عزاداران در تهران 
این پیام را به آمریکا و رژیم صهیونیستی مخابره کرد که تلاش آنها برای درهم شکستن 
جمهوری اســامی ایران شکســت خورده است. این مراسم به دنیا ثابت کرد ایران پس 
از جنگ نه‌تنها ضعیف‌تر نشــده، بلکه مقاوم، متحد و آماده ایفای نقش در نظم جدید 

منطقه‌ای است.
برزین
* اگر هدف آمریکا از ترور رهبر شهید انقلاب، تغییر نظام سیاسی ایران بود‌، تشییع با شکوه 
بیست میلیونی رهبر انقلاب در تهران و قم نشان داد که این راهبرد نتیجه‌ای معکوس 
داشــته است. چنانچه ماکس بلومنتال، نویسنده و خبرنگار آمریکایی، مراسم تشییع را 
یکی از ماندگارترین لحظات جنبش‌های ضدامپریالیستی در جهان توصیف کرده است.
خلیلی
* رویداد بزرگ تشییع رهبر شهید انقلاب اسلامی‌، فراتر از یک وداع عاطفی با شخصیتی 
سیاسی و مذهبی، صحنه‌ای برای نمایش پیوند عمیق مردم با آرمان‌ها، باورها و هویتی 
بود که طی دهه‎ها در بســتر انقلاب اسلامی شکل گرفته است. به همین دلیل، مراسم 
تشییع رهبر شهید را می‌توان عرصه‌ای برای تجلی اراده ملی و تأکید دوباره بر مفاهیمی 

چون استقلال، عزت، مقاومت و همبستگی دانست.
البرزی
* تشییع رهبر شهید انقلاب آغاز فصل تازه‌ای از مسئولیت‌پذیری اجتماعی و تاریخی ملت 
ایران بود. فصلی که در آن، مردم با حضور آگاهانه خود نشان دادند که سرمایه اصلی هر 
جامعه نه صرفاً قدرت نظامی یا اقتصادی، بلکه وحدت، ایمان و اراده جمعی آن ملت است.
بیدار
* گاه یک شخصیت پس از شهادت نیز در حافظه جامعه به حیات خود ادامه می‌دهد 
و حتی به نمادی ماندگارتر تبدیل می‌شود. از این منظر، تشییع رهبر شهید را می‌توان 

نقطه آغاز فصل تازه‌ای از حضور او در ذهن و خاطره مردم دانست.
فشندی
* حضور پرشکوه و بی‌نظیر مردم در مراسم وداع و تشییع رهبر شهید انقلاب در حقیقت 
رفراندومی دوباره بر مشــروعیت نظام اسلامی و تجدید میثاق با آرمان‌های انقلاب بود. 
دشمنان بدانند که اراده این ملت نه تنها سست نشده، بلکه فریاد خونخواهی آنان، عزمشان 

را برای ایستادگی در برابر ظلم و استکبار صدچندان کرده است.
مسگر
* آنچه در دو روز وداع و روز تشییع رهبر شهید در تهران و قم بیش از هر چیز به چشم 
می‌آمد، استمرار حضور مردمی و پایان‌ناپذیر بودن این سیل جمعیت بود. حضوری که 
نشان داد پیوند عاطفی و اعتقادی میان مردم و رهبر شهید فراتر از یک مناسبت رسمی 

بوده و در قالب بدرقه‌ای تاریخی و ماندگار در حافظه ملت ایران ثبت گردید.
اقدم
* میزان زنده بودن رهبران بزرگ را نباید با ضربان قلب آنان سنجید، بلکه باید در حیات 
یا مرگ آرمان‌هایشــان جست‌وجو کرد. رهبر شهید، در روز تشییع خود، حیاتی دوباره 
یافت. زیرا مهم‌ترین آرزویش، یعنی شکل‌گیری یک خیزش ملی حول هویت، استقلال 

و ایران، در برابر دیدگان همگان متجلی شد.
میرعشقی
* مراســم تشــییع رهبر شهید با حضور میلیونی مردم در بیش از ۲۵ کیلومتر مسیر و 

بیش از ۸ ساعت، رکورد جدیدی در ایران معاصر ثبت کرد.
سادات‌حسینی

* مراســم بســیار با شکوه وداع با رهبر شــهید انقلاب در تهران نمایشی از »مقاومت، 
قدرت، وحدت و تداوم« بود. این وداع، یک »پایان یک دوره تاریخی« نبود بلکه آغازی 

در گام دوم انقلاب است.
نوربالا
* با این حماسه بی‌نظیر در تاریخ اسلام و ایران که ملت قهرمان در تشییع امام و قائد 
شهید خود خلق کردند از این به بعد‌، جهان خواه و ناخواه‌، باید در مقابل عظمت و بعثت 

مردمِ ایرانِ همیشه استوار‌، تعظیم کند و کلاه از سر بردارد.
ودیعی
* حضور گسترده و میلیونی مردم در مراسم وداع و تشییع میلیونی امام شهید انقلاب، 
مهم‌ترین پیامی که برای تحلیلگران مخالف داشت این بود که انقلاب اسلامی همچنان 

از پشتوانه مردمی عمیقی برخوردار است.
مجتهدزاده
* مراسم باشکوه تشییع پیکر رهبر شهید ایران، نه تنها آیینی برای وداع با یک شخصیت 
برجسته سیاسی و مذهبی بود، بلکه به صحنه‌ای برای نمایش قدرت نرم و ثبات ساختاری 

جمهوری اسلامی بدل شد.
زعیم
* سردبیر بین‌الملل اسکای‌نیوز که برای پوشش مراسم بدرقه پیکر رهبر شهید ایران، به 
تهران آمده بود این مراسم را خارق‌العاده خوانده و گفته مراسم تشییع نشان داد جنگ 
ترامــپ علیه ایران بی‌فایده بوده و ترور او نتیجه معکوس داشــته و حمایت عمومی را 
تقویت کرده است. بنویسید ترامپ، این مردک متوهم و قمارباز چه می‌خواست چه شد؟
پیشگاهی
* مدیریت تشییع بیست میلیونی که هم با شکوه برگزار بشود و هم خون از دماغ کسی 
نیاد، واقعا راحت نیســت. اگرچه ضعف‌هایی هم وجود داشت که شاید ناخواسته شکل 

گرفت. مهم خلق حماسه بود که اتفاق افتاد.
فروهر
* باید مراقبت کرد تا دشــمن کذاب و بدعهد کمترین تعهدی از یادداشــت تفاهم را 
واننهد و هیچ کس را بر علیه جبهه مقاومت بسیج نکند. هر چند نقض بندهای متعدد 
تفاهم‌نامه از روزهای نخستِ امضا نمایان شده است و مسئولان امر باید با واکنشی جدی، 

به نقض‌های مکرر پاسخ دهند.
فیروزبخت
* مجازات دشــمنی که عهدشــکنی کرده و زبان به طعنه گشوده است، صلح و آشتی 

نیست، بلکه ایستادگی در برابر آن و جنگیدن با سردمداران کفر است!
نیکومرام
* کشــورهای عربی به ویژه اعضای شــورای همکاری خلیج‌فارس و مصر، با استفاده از 
نفوذ سیاســی، اقتصادی و میانجی‌گری خود، باید ابتکار عمل را در دست بگیرند. آن‌ها 
می‌توانند با حمایت از قطعنامه‌های شــورای امنیت و سازمان همکاری اسلامی، زمینه 
را برای آتش‌بس پایدار و گفت‌وگوی فراگیر فراهم کنند. فشــار هماهنگ بین‌المللی نه 
تنها به توقف خشونت کمک می‌کند، بلکه راه را برای بازگشت آوارگان به خانه‌هایشان 

هموار می‌سازد. 
اسدپور                                   
* باید تنها یکصدا، از جبهه اســام شنیده شــود و آن، صدای وحدت یکپارچه مردم، 
نیروهای مســلح، کارگزاران و مسئولان نظام، تحت فرماندهی رهبر معظم انقلاب، امام 

خامنه‌ای )مدظله‌العالی( است. 
سیفی
* پیام پیرزن کشاورز ایرانی به تیم مذاکره کننده! ما خودمان گندم و ذرت را می‌کاریم 

و نیاز به واردات از آمریکا نداریم!
رحیمی
* وزارت راه و شهرسازی رشد منفی ۱۶ درصدی در بخش ساختمان را به جا گذاشته 
است؛ حال چرا با اصرار بر مسکن استیجاری، طرح مستأجر کردن دائمی مردم و فقیر 

کردن آنها را کلید زده است؟! 
حسینی گلپایگانی

کیهان و خوانندگان
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صفحه 2
چهارشنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۵
۲۳ محرم ۱۴۴۸ - شماره ۲۴۱۸۰

رئیس قوه قضائیه در پاسخ به 
تمدید دوره ریاست خود بر دستگاه 
قضا خطاب به رهبر انقلاب نوشت: 
تمام همّ و سعی خود را به کار خواهم 
برد تا به نحو احسن مأموریت‌های 

محوله را به سرانجام برسانم.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، 
محسنی  والمســلمین  حجت‌الاسلام 
اژه‌ای در پاســخ به حکم تمدید دوره 
ریاســت خود بر دســتگاه قضا به امر 
مبارک رهبری معظم انقلاب اسلامی، 
در مرقومــه‌ای به محضــر معظم‌له، 
تاکید کرد: تمام همّ و ســعی خود را 
به کار خواهم برد تا به نـحـــو احسن 

مأموریت‌های محوله را به ســرانجام 
برســانم و هدایت‌هــا و توصیه‌هــا و 
مطالبات امام شــهیدمان و مطالب و 
ارزشمند مناســبتی هفته قوه  نکات 
قضائیه ســال جاری جنابعالی همواره 
ســرلوحه کار خود و همکارانم خواهد 

بود. 
متــن این مرقومه به شــرح ذیل 

است:
بسم‌الله الرحمن الرحیم 

محضر مبارک رهبر معظم انقلاب 
اسلامی

حضرت آیت‌الله آقاســید مجتبی 
حسینی خامنه‌ای )مدظله‌العالی( 

سلام علیکم
با عرض تســلیت مجدد شهادت 
علیه‌السلام  اباعبدالله‌الحسین  حضرت 
و یاران با وفایشان و همچنین شهادت 
رضوان‌الله‌تعالی‌علیه  شــهیدمان  امام 
آن  بســتگان  ســایر  و  فرزنــدان  و 
عزیز ســفر کرده به پیشــگاه حضرت 
بقیةالله‌الاعظم روحی و ارواح العالمین 
له الفداء و به شما رهبر معظم انقلاب 
)حفظه‌الله‌تعالــی( از حُســن اعتماد 
حضرت مســتطاب عالــی و انتصاب 
مجدد اینجانب برای تصدی ریاســت 
قوه قضائیه تشکر می‌کنم. از خدای عزّ 
و جلّ و سرورمان حضرت صاحب‌الامر 

علیه‌الســام اســتمداد می‌طلبــم و 
 توفیق انجام این مسئولیت سنگین را 

خواهانم. 
بـــحول و قـــوّه الهی تمام همّ و 
ســعی خود را به کار خواهم برد تا به 
نـحـــوه احسن مأموریت‌های محوله 
را به ســرانجام برســانم و هدایت‌ها و 
توصیه‌ها و مطالبات امام شــهیدمان 
و مطالب و نکات ارزشــمند مناسبتی 
هفته قوه قضائیه سال جاری جنابعالی 
همواره سرلوحه کار خود و همکارانم 
خواهد بود و انتظار اســت مستمراً از 
دعای خیــر و هدایت‌های حضرتعالی 

بهره‌مند باشیم.

نامه حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای به محضر رهبر انقلاب 
در پاسخ به تمدید دوره ریاست خود بر دستگاه قضا

رئیس ‌مجلس شورای اسلامی 
در پیامی به‌مناســبت تشــییع 
تاریخی رهبر شهید انقلاب نوشت: 
تحقق وعده الهی قطعی اســت و 
متجاوزان به خاک ایران و قاتلان 
شهدای این سرزمین به ویژه قائد 
خواهند  اعمالشان  به‌سزای  امت، 

رسید.
محمد باقر قالیباف، رئیس ‌مجلس 
شورای اسلامی در پیامی به‌ مناسبت 
تشییع تاریخی رهبر شهید انقلاب، ابراز 
داشت: مردمی که ۴۷ سال پیشران و 
پشتیبان انقلاب‌شان بوده‌اند، در ۴ ماه 
گذشته هرشب با ندای مرگ بر آمریکا 
و مرگ بر اسرائیل نفرت و انزجار خود 
را از قاتلان امام شهیدمان فریاد زدند و 

»انتقام« را خواستار شدند.
بــه گــزارش مهــر، متــن پیام 

رئیس‌مجلس به شرح زیر است: 
»بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم

ملت شریف و قدرشناس ایران
داغ جانکاه فقدان رهبر شهیدمان 
و آخرین روز حضور جســم مبارک و 
مجروح او در پایتخت ام‌القرای جهان 
اسلام با تجلی وجه دیگری از بعثت شما 
در این مقطع حساس و سرنوشت‌ساز 
به حماسه و شعور تبدیل شد و حرکت 
به‌سمت پیروزی قطعی ایران اسلامی و 
جهان اسلام را شتابی دوچندان بخشید.

مردمی که ۴۷ ســال پیشــران و 
پشتیبان انقلاب‌شان بوده‌اند، در ۴ ماه 
گذشته هرشب با ندای مرگ بر آمریکا 
و مرگ بر اسرائیل نفرت و انزجار خود 
را از قاتلان امام شهیدمان فریاد زدند و 

»انتقام« را خواستار شدند.
تحقق وعده الهی قطعی اســت و 

متجــاوزان به خاک ایران اســامی و 
قاتلان شــهدای این سرزمین به ویژه 
قائد امت، به سزای اعمال‌شان خواهند 
رسید و گام نهائی انتقام از مستکبران 
با آزادی قدس شریف عینیت می‌یابد.

ملت مبعوث شــده، رهبرشــان 
را بدرقــه کردنــد و همچــون ۴ ماه 
گذشته دست بیعت به سمت ولی فقیه 
حکیم‌مان حضرت آیت‌الله سید مجتبی 

حسینی خامنه‌ای دراز کردند.
باید قــدردان این مــردم بود که 
در مســیر نورانی امام و شهدا ذره‌ای 

عقب‌نشینی نکردند.
دنیا امروز فهمید انقلاب اسلامی 
و جمهوری اســامی ایــران، پاینده و 
جاودان اســت و با پشتوانه‌ این مردم، 

بن‌بست و شکستی وجود ندارد.
ایــن ملــت، از مکتب حســین 
امامین  تربیت‌یافتــۀ  و  علیه‌الســام 
انقلاب‌انــد کــه در ۳۷ ســال دوران 
زعامت رهبر شــهید انقــاب، نه تنها 
روحیه جهاد و مبارزه را حفظ کرده‌اند؛ 
بلکه ســاختارمند و محکــم در برابر 

زورگویان دنیا ایستاده‌اند.
قدر شــما را باید دانست و از هیچ 
تلاشی برای احقاق حقوق‌تان کوتاهی 
نکرد. چه در پای لانچر و دفاع از کشور، 
چه در عرصه دیپلماســی و مذاکره به 
عنوان بخشی از مبارزه‌ تمدنی و اصولی 
با ســلطه‌گران و چه در عرصه خدمت 
به شما برای گشــایش امور معیشتی 

و اقتصادی.
امید است توجه به توصیه‌های اکید 
رهبر شــهید و رهبر معظم انقلاب در 
کار بی‌وقفه و مؤثر برای مردم، با همت 

مسئولین محقق شود«. 

قالیباف: 

قاتلان قائد شهید امت 
به سزای عملشان خواهند رسید

تبریک  پیام  در  رئیس‌جمهور 
به رئیــس قوه قضائیه تأکید کرد: 
هم‌افزایــی و همــکاری نزدیک 
قوای سه‌گانه، می‌تواند گره‌گشای 
و  کشور  مســائل  از  بســیاری 
زمینه‌ساز خدمت مؤثرتر به مردم 

شریف و لایق ایران باشد.
مسعود پزشــکیان، رئیس‌جمهور 
روز یکشــنبه )14 تیرمــاه( در پیام 
تبریک انتصاب مجدد حجت‌الاســام 
والمسلمین محسنی اژه‌ای به ریاست 
قوه قضائیه از سوی رهبر معظم انقلاب 
اســامی با تاکید بر اینکه در شرایط 
کنونی، بیــش از هر زمــان دیگری، 
اجرای عدالت، صیانت از حقوق مردم و 
حاکمیت قانون، پشتوانه تقویت سرمایه 
اجتماعی، افزایش امید و اعتماد عمومی 
و پیشرفت کشــور است تصریح کرد: 

بی‌تردید، هم‌افزایی و همکاری نزدیک 
قوای ســه‌گانه در این مسیر، می‌تواند 
گره‌گشای بســیاری از مسائل کشور 
و زمینه‌ســاز خدمت مؤثرتر به مردم 
شــریف و لایق ایران باشد. متن پیام 

رئیس‌جمهور به شرح زیر است:
»بسم‌الله الرحمن الرحیم

برادر ارجمند، جناب حجت‌الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه‌ای

رئیس محترم قوه قضائیه
سلام علیکم

از  انتصــاب مجــدد جنابعالــی 
ســوی رهبر معظم انقلاب اســامی 
به ریاســت قوه قضائیــه را که بیانگر 
اعتمــاد معظم‌له به تعهــد، تجارب و 
خدمات ارزشــمندتان در عرصه قضا 
است، صمیمانه تبریک عرض می‌کنم 
و از خداوند متعال، توفیق روزافزونتان 

 را در انجــام ایــن مســئولیت خطیر 
آرزومندم.

در شــرایط کنونی، بیــش از هر 
زمان دیگری، اجرای عدالت، صیانت از 
حقوق مردم و حاکمیت قانون، پشتوانه 
تقویت سرمایه اجتماعی، افزایش امید 
و اعتماد عمومی و پیشــرفت کشــور 
اســت. بی‌تردید، هم‌افزایی و همکاری 
نزدیک قوای ســه‌گانه در این مسیر، 
می‌تواند گره‌گشای بسیاری از مسائل 
کشور و زمینه‌ســاز خدمت مؤثرتر به 
مردم شریف و لایق ایران باشد. دولت 
وفــاق ملی با همین باور، در چارچوب 
قانون اساســی و در تعامل ســازنده با 
قوه قضائیه، آمادگی دارد برای تحقق 
عدالــت اجتماعی، احقاق حقوق عامه 
و تقویت بیش از پیش حاکمیت قانون 
تلاش کند. از درگاه خداوند متعال، دوام 

توفیقات جنابعالی را در اجرای عدالت، 
تحقق منویات رهبــر عالیقدر انقلاب 
اسلامی و خدمت هرچه شایسته‌تر به 

ملت بزرگ ایران خواستارم.
مسعود پزشکیان
رئیس‌جمهوری اسلامی ایران«
حضور در مراسم تشییع رهبر شهید 
روز  رئیس‌جمهــور  همچنیــن 
دوشــنبه )15تیرماه( همگام با سیل 
خروشان ملت بزرگ ایران، در مراسم 
باشکوه تشییع پیکر قائد عظیم‌الشأن و 
رهبر شــهید انقلاب اسلامی، حضرت 
آیت‌الله‌العظمی ســید علی حســینی 
خامنه‌ای، حضور یافت. ایشــان ضمن 
ادای احترام به مقام والای رهبر شهید 
انقلاب اسلامی، در کنار اقشار مختلف 
مردم در مراســم تشییع و بدرقه پیکر 

رهبر مجاهد و شهید شرکت کرد.

پزشکیان در پیام تبریک به رئیس قوه قضائیه:

هم‌افزایی قوای سه‌گانه
گره‌گشای مسائل و خدمت مؤثر به مردم شریف ایران است

سخنگوی کمیته عالی مراسم 
تشــییع پیکر مطهر رهبر شهید 
انقلاب اسلامی در عراق گفت: پیکر 
مطهر رهبر شهید انقلاب از ساعت 
۶ صبح 17 تیر در نجف و بعدازظهر 

در کربلا تشییع خواهد شد.
»ســعد معن«، سخنگوی کمیته 
عالی مراسم تشییع پیکر مطهر رهبر 
شــهید انقلاب اسلامی در عراق اعلام 
کرد: مراسم تشییع مردمی در کربلای 
معلی، ساعت ۴ بعد از ظهر چهارشنبه 

)به وقت محلی( آغاز خواهد شد. 
وی تأکید کرد: پیکر شهید آیت‌الله 
خامنــه‌ای روز سه‌شــنبه )16 تیر( از 
طریق فرودگاه بین‌المللی نجف اشرف 

به عراق آمد و یک هیئت رسمی عراقی 
در فرودگاه برای ادای احترام حاضر شد. 
سخنگوی کمیته عالی عراق برای 
مراسم تشییع پیکر مطهر رهبر شهید 
 انقلاب اسلامی افزود: بیش از ۴۰۰ موکب 
حسینی به عزاداران در کربلای معلی 
خدمــات ارائــه خواهنــد داد. بر این 
اساس، پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب 
روز چهارشــنبه ۱۷ تیر از ســاعت ۶ 
صبح در نجف تشییع و بعدازظهر وارد 
کربلا می‌شود. پس از ورود پیکر مطهر 
رهبر شــهید به شــهر کربلا، مراسم 
تشــییع در خیابان‌هــای منتهــی به 
حرم مطهر امام حســین‌)ع( و حضرت 
ابوالفضل‌العباس‌)ع( برگزار خواهد شد.

جزئیات مراسم تشییع رهبر شهید 
در عراق

سرویس سیاسی- 
مراسم تشییع پیکر امام شهید 
انقلاب در تهران و قم، پوشــش و 
حیرت رســانه‌های خارجی را به 
همراه داشت تا حدی که روزنامه 
انگلیسی »گاردین«، جمعیت حاضر 
در مجموع برنامه وداع، تشییع و 
تدفین را ۳۰ میلیون نفر تخمین زد. 
مراســم تشــییع پیکــر آیت‌الله 
خامنــه‌ای، امام شــهید انقــاب روز 
سه‌شــنبه )15 تیر( و چهارشنبه )16 
تیر( به ترتیب در شــهر‌های تهران و 
قم برگزار شد که با پوشش رسانه‌های 

خارجی همراه بود. 
روزنامه انگلیسی زبان »فایننشال 
تایمز«، حاضران در مراســم تشــییع 
 طی روزهای پانزدهم و شــانزدهم را
۱۲ میلیون تخمین زد و شبکه »العهد« 
عراق، مشــارکت ۱۵ میلیون نفری در 
این مراســم را مخابره کــرد؛ روزنامه 
آمریکایی »وال‌اســتریت ژورنال« نیز 
میزان مشــارکت را ۲۰ میلیون اعلام 
کرد؛ اما روزنامه بریتانیایی »گاردین« 
میزان مشــارکت در مجمــوع برنامه 
وداع، تشــییع و تدفیــن را فراتــر از 
 این ارقام دانســت و حضور مردمی را 

تا ۳۰ میلیون نفر تخمین زد. 
آسوشیتدپرس: 

دریایی از عزاداران
 به پیشواز پیکر رهبرشان رفتند

رســانه‌ای  پوشــش  ادامــه  در 
آمریکایی  خبرگــزاری  رویــداد،  این 
در  مردم  مشارکت  »آسوشیتدپرس«، 
مراسم روز دوشنبه تشییع پیکر رهبر 
شــهید و خانواده ایشان را »گسترده« 
توصیــف کرد و ذیــل تیتر»دریایی از 
عزاداران به پیشــواز پیکر رهبر شهید 
رفتند« نوشت: همزمان با حرکت آرام 
کامیون در طول خیابان، افرادی که در 
کنار کامیون و سایر نقاط مسیر حضور 
بنر‌هایی  تابلو‌ها و  داشتند، پلاکاردها، 
در محکومیت ترامپ در دست داشتند. 
شبکه »ســی.‌ان‌.ان«، دیگر رسانه 
آمریکایی نیز طی گزارشی درخصوص 
مراســم تشــییع اعلام کرد: مســیر 
راهپیمایــی مملــو از پرچم‌هایی بود 
مانند پرچم‌های ایران، پرچم مذهبی 
و پرچم‌هــای دیگر ماننــد پرچم‌های 

فلسطین و حزب‌الله.
 گزارش فایننشال‌تایمز از تشییع: 

مسیر ۱۰ کیلومتری در  تهران 
یکپارچه عزادار است

روزنامه انگلیسی »فایننشال‌تایمز« 
در گزارشی از رویداد تهران نوشت که 
میلیون‌ها ایرانی روز دوشنبه در مراسم 
تشــییع رهبر ایران شــرکت کردند؛ 
مراسمی که به روایت این رسانه، مسیر 
بیش از ۱۰ کیلومتــری آن در تهران 

یکپارچه مملو از عزاداران بود.
 رویترز: خیابان‌های تهران

برای سوگواری رهبر شهید ایران 
با جمعیت انبوه پرُ شد

خبرگزاری »رویترز« دیگر رسانه 

بریتانیایی با انتشار تصاویری از جمعیت 
انبوه عزاداران و سوگواران رهبر شهید 
انقلاب اعــام کرد کــه خیابان‌های 
تهران برای برگزاری مراســم تشییع 
 رهبر شــهید انقلاب با جمعیت انبوه 

پرُ شدند.
 »ای‌اف‌پی«: جمعیت سوگواران 

آیت‌الله خامنه‌ای بیش از 
عزاداران اولین رهبر ایران است 

رســانه فرانسوی »فرانس ۲۴« به 
پوشش گسترده سومین روز از مراسم 
تشییع پیکر رهبر شهید انقلاب اسلامی 
ایــران پرداختــه و شــرکت جمعیت 
»عظیم« ایرانیان عزادار در این مراسم 

را برجسته ساخته است. 
شبکه فرانســوی در گزارش خود 
در انعکاس سومین روز از مراسم آیین 
بدرقــه پیکر مطهر حضــرت آیت‌الله 
خامنه‌ای، رهبر شهید انقلاب اسلامی 
ایران نوشــت که پیش‌بینی می‌شود 
مراســم امــروز از نظر گســتردگی و 

شــرکت عظیم ســوگواران با مراسم 
تشییع پیکر حضرت امام خمینی)ره( 
برابــری   ۱۳۶۸ خــرداد   ۱۴  در 

کند. 
فرانس ۲۴ در بخشی از این گزارش 
نیــز به حضور جمعیــت عظیم مردم 
سوگوار در مراسم تشییع روز یکشنبه 
در مصلای بزرگ امام خمینی به منظور 
ادای احترام به پیکر رهبر شهید انقلاب 
اسلامی و اعضای شهید خانواده ایشان 

اشاره کرد. 
رسانه  دیگر   ،)AFP( خبرگزاری 
فرانسوی با انتشار تصاویری از جمعیت 
انبوه سوگواران حاضر در تشییع رهبر 

شــهید نوشت: مراسم تشــییع پیکر 
آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر فقید ایران روز 
دوشــنبه در تهران آغاز شد؛ همزمان، 
مقام‌های ایرانی خود را برای حضور انبوه 
عزادارانی آماده کرده‌اند که پیش‌بینی 
می‌شــود شــمار آنان با جمعیتی که 
نزدیک به چهار دهه پیش در مراســم 
تشییع رهبر پیشین ایران حضور یافتند، 

برابری کند یا حتی از آن فراتر رود. 
شبکه »المیادین«:

پیام تشییع قائد شهید این است 
که خون شهید قابل معامله نیست

تحلیلگــران شــبکه المیادین با 
اشاره به تشــییع پرشکوه قائد شهید 
تأکید کرده‌اند که حضور بی‌ســابقه و 
گســترده مردم در این مراســم، پیام 
سیاســی آشــکاری داشــت مبنی بر 
 اینکــه خون این شــهید هدر نخواهد 

رفت.
این تحلیلگران تأکید کرده‌اند که 
الگوی انسجام داخلی ایران، زمینه‌ساز 

شکل‌گیری آگاهی جمعی شده است. 
این آگاهی به‌گفته آنان، در دو ســطح 
سیاســی و مذاکرات به‌وضــوح قابل 

مشاهده است.
بر اساس این تحلیل، ارزیابی‌های 
صورت‌گرفته از ســوی آمریکا در قبال 
ایران و همچنین جنگ رســانه‌ای که 
واشنگتن علیه تهران به راه انداخته بود، 

در عمل نادرست از کار درآمد.
دومینیک واگهورن

خبرنگار »اسکای نیوز«: چنین 
مراسم تشییعی در جهان نظیر ندارد

واگهــورن«،  دیوید  »دومنیــک 
خبرنگار اعزامی از شــبکه تلویزیونی 

»اســکای نیوز« که به منظور پوشش 
مراسم تشییع در تهران حضور داشت؛ 
در تشریح مشارکت میلیونی پایتخت 
خبر داد: این یکی از بزرگ‌ترین مراسم 
ســوگواری اســت که برای یک رهبر 
ممکن است برگزار شود. مدت‌هاست 
که چنین مراسمی با چنین جمعیتی 

در جهان دیده نشده است. 
دومنیک با اشاره به جنایت مدرسه 
»شجره طیبه میناب« در گزارش خود، 
گفت: روح حاکم بر غم میناب با حضور 
والدین کودکان قربانی به تهران منتقل 

شده است.
 خبرنگار شبکه 4 انگلیس: 

مراسم طوری طراحی شد که 
تسلط ایران بر تنگه هرمز را نشان دهد

 ،)Lyse Doucet( ،»لایس دوسه« 
خبرنگار ارشد سرویس بین‌الملل شبکه 
»بی‌.بی.سی« نیز که برای پوشش این 
رویــداد به تهران آمده بود در توصیف 
آیین وداع با رهبر شهید انقلاب اسلامی 
گفت: شعار‌ها همان شعار‌های قدیمی 
مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل است، 
اما شعار‌های جدید هم سر داده می‌شود 
مثل شعار که خونخواهی رهبر شهید 

نباید فراموش شود. 
دیگر خبرنگار انگلیســی، »هری 
فورتر«، خبرنگار اعزامی شــبکه چهار 
تلویزیــون انگلیس نیــز هم از حضور 
متراکم مردم در مراســم تشییع پیکر 
رهبــر شــهید خبر داد و افــزود: این 
مراســم خوب طراحی شده تا به دنیا 
بگوید حکومت از ایــن جنگ رهایی 
یافته و تســلط بر تنگه هرمز را حفظ 

خواهد کرد. 
همچنین، خبرگزاری »اسپوتنیک« 
روسیه مانند دیگر رسانه‌های این کشور 
نظیر »ریانووستی« و »تاس« و »آر تی« 
به پوشش مراســم تشییع پیکر رهبر 

شهید ایران در تهران پرداخت. 
 علاوه‌بــر این رســانه‌ها، شــبکه 
»تی‌آرتــی« ترکیــه، شــبکه خبری 
»یورونیوز«، شــبکه »ای‌بی‌سی‌نیوز« 
آمریکا، شبکه »المسیره« یمن، شبکه 
ماهواره‌ای  شــبکه  لبنــان،  »المنار« 
»ان‌تــی‌وی« عراق و دیگر رســانه‌ها 
برای پوشش این رویداد در تهران و قم 

حاضر شدند. 

بازتاب گسترده تشییع امام شهید در رسانه‌های جهان 

تخمین 30 میلیونی »گاردین«
از وداع، تشییع و تدفین رهبر شهید

فرمانده نیروی قدس سپاه در 
پیامی نوشت: تشییع بی‌نظیر پیکر 
مطهر امام شــهیدمان در عراق، 
مشــت‌های در هم گره شده دو 
فتنه‌های آمریکایی  برابر  ملت در 
را محکم‌تر و خط سرخ خونخواهی 

را پررنگ‌تر خواهد ساخت.
قاآنی، فرمانده  سردار اســماعیل 
نیروی قدس ســپاه در پیامی نوشت: 
مطالبه تشــییع رهبر شــهید انقلاب 
اســامی و برنامه‌ریزی گسترده برای 
این واقعه تاریخی توسط دولت و ملت 
عــراق، عمق پیوند معنــوی دو ملت 
بزرگ عراق و ایران را به همه جهانیان 

نشان می‌دهد.
به گزارش فارس، متن پیام سردار 

قاآنی به این شرح است:
مطالبه تشییع رهبر شهید انقلاب 
اســامی و برنامه‌ریزی گسترده برای 

این واقعه تاریخی توسط دولت و ملت 
عــراق، عمق پیوند معنــوی دو ملت 
بزرگ عراق و ایران را به همه جهانیان 

نشان می‌دهد.
حمایت مقام معظم رهبری شهید 
از مــردم بزرگ عــراق و بــه میدان 
آمدن مرجعیت عزیز باعث نبرد شهید 
سلیمانی در کنار جوانان فداکار عراق 
با داعش و آمریکای متجاوز شد تا اینکه 
ترامپ جنایتکار قهرمان دو ملت را به 
همراه فرمانده عالی مقام حشد‌الشعبی 

ابومهدی المهندس به شهادت رساند.
تشــییع بی‌نظیر پیکر مطهر امام 
شــهیدمان در عراق به مانند تشییع با 
عظمت شهیدان سلیمانی و ابومهدی، 
مشت‌های در هم گره شده دو ملت در 
برابر فتنه‌هــای آمریکایی را محکم‌تر 
و خط ســرخ خونخواهی را پررنگ‌تر 

خواهد ساخت.

سردار قاآنی:

تشییع امام شهیدان در عراق 
خط سرخ خونخواهی را پررنگ‌تر میک‌ند


